
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА ПО ТАРИФАМ  И  
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
V 2020 года

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям на территории муниципального образования городской 
округ «Город Чита» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключений и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2018 года 
№ 691-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на территории 
муниципального образования городской округ «Город Чита», 
на 2019 - 2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 1 марта 
2019 года № 71-НПА, от 26 апреля 2019 года № 130-НПА, от 27 ноября
2019 года № 438-НПА, от 30 апреля 2020 года № 74-НПА) следующие 
изменения:

1.1 таблицу приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу;

1.2 строку 4 таблицы приложения № 2 к приказу исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьцр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ
2

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края
2020 года №/%? -НПА

Вид теплоносителя
№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год Вода
п/п организации 01 января 

30 июня
01 июля 

31 декабря
1 2 3 4 5 6

Читинская дистанция Население (с учетом НДС)****
гражданских сооружений 

структурное подразделение 
Дирекции по эксплуатации

2019 1 249,26 1 289,23

1
2020 1 289,23 1 344,67

зданий и сооружений 
структурного подразделения 

Забайкальской железной

одноставочный,
руб./Гкал

2021 1 344,67 1 449,56

2022 1 449,56 1 562,62
дороги филиала 

ОАО «РЖД» 2023 1 562,62 1 684,50

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 2 067,01 2 156,71

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 156,71 2 480,22
2021 2 480,22 2 480,22

ОАО «Читинский молочный 
комбинат»*

2022 2 480,22 2 552,59
2 2023 2 552,59 2 395,24

Население (с учетом НДС)****
2019 1 316,88 1 359,02

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 359,02 1 417,46
2021 1 417,46 1 528,02
2022 1 528,02 1 647,21
2023 1 647,21 1 775,69

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 4 385,91 4 385,91

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 640,84 -

2021 - -

2022 - -

3 АО «Силикатный завод»* 2023 - -

Население (с учетом НДС)****
2019 1 361,68 1 405,18

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 405,18 -

2021 - -

2022 - -

2023 - -



Вид теплоносителя
№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год Вода
п/п организации 01 января 

30 июня
01 июля 

31 декабря
1 2 3 4 5 6

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 2 973,98 2 973,98

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 711,09 1 711,09
2021 1 711,09 1 954,69
2022 1 954,69 1 954,69

4 ООО «Теплоэнергосервис»** 2023 1 954,69 2 041,01
Население

2019 1 139,74 1 176,21

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 176,21 1 226,79
2021 1 226,79 1 275,86
2022 1 275,86 1 326,89
2023 1 326,89 1 379,97

Население

Федеральная служба охраны 
России в лице воинской 

части 28685***

2019 1 155,32 1 192,29

5 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 157,24 1 157,24
2021 1 125,74 1 125,74
2022 1 125,74 1 202,65
2023 1 192,89 1 192,89

Население (с учетом НДС)****
2019 1 248,65 1 293,60

6 ООО «Янта»* одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 293,60 1 349,23
2021 1 349,23 1 403,88
2022 1 403,88 1 460,04
2023 1 460,04 1 518,44

Население
2019 1 228,97 1 293,60

7 ОАО «Ингода»** одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 293,60 1 349,23
2021 1 349,23 1 403,88
2022 1 403,88 1 513,38
2023 1 513,88 1 631,43


